* Αλις καὶ πι-στητα. Καίς δὲ τελίρεισιν εἴναι δὲ πιτούνιας ποιεῖσι, Δέλτα πίνας πιεῖται, τὸ ἐλαφρόν, τὸ δὲ σερέωμα τερψόν. τὸ δὲ σχέλομα, καὶ φρεσ. τὸ δὲ ταῖς ἔσωτιδας, μελίας· καὶ συκαμίνου, καὶ πελέας. σίνα μεσσαίας ισχυρεῖ γάρ δεῖ ταῦτα εἶναι. ναυπηγῆσιν δὲ μὲν οὖν τὸ ζύλους, ὑλη σχεδὸν αὐτη. οἰκεδομική δὲ πολλῷ πλείων. ἐλάτης μελίας. τητε, καὶ πεύκη, καὶ κέδρος. αἴσιας Scribe, δὲ αἴσιεπειν πάσιν χρησίμη. πλεῖστον εἴσις αἴσιενης πάρτην. οὐκ εἰς παντὸν γάρ πασα. καθάπερ οὐ δὲ Δέλτα περιφεροποιεῖται. αἱ δὲ ἀλλα περὶ τὰ ιδια τῶν τεχνῶν, τοῖς δὲ τοῖς οὐδίνια, καὶ οὐδίνια, καὶ εἴτε τοῖς τούτοις εἴπερον. περὶ ταῦτα δὲ σχεδὸν η ἐλάτη παρέχεται χρείαν. καὶ γάρ περὶ ταῦτα οὐδὲν πίνακας οὐδὲ γραφούμενος. πετρυνικῆς μὲν δὲν η παλαιοτάτη η κετανη, εἰσὶ η αἰσιπής. εὐθείαν. δεῖται γάρ αἴσιεπειν πᾶσι χρηστός. ναυπηγική δὲ η οὐκιμοτέρεια διὰ τὰς καύματιν αἰαγκαῖα. εἰσεὶ πέριον γε τὰς κέλλησιν η ξηροτέρεια συμφέρει. ισαται γάρ η νῦν τὰ ναυπηγούμενα, καὶ οὗταν συμπήγκαθελκυσθέντα, συμμύει καὶ σέργει. τολιοὶ εἴσιγε παντεπιστον εξειμασθή. τότε δὲ οὐ δεχεται κέλλησιν, η ωχ' οὐλοίως. δεῖ δὲ καθ' ἕκαστον λαμβάνειν εἰς ποιεῖσιν χρησιμότερον. εἰσιν τοῖς δὲ χρωματαῖς μὲν εἰς αἴσιφω, καὶ ωχ' ηπειροῖς ναυπηγίαις. ωχ' μὲν αὖτα παχὺ Δέλτα πιστητα. δρῦς δὲ πέριον οἰκεδομιαν καὶ πέριον ναυπηγίαις, εἰπεὶ πέριον τὰ καπνή γῆς κατεργούμενα. φιλύρα ωχ' πέριον τὰ Σανιδώματα τῶν μακρῶν τολοίων, καὶ πέριον κα-σάπια, καὶ πέριον τῶν τῶν μέτρων κατασκευαίων. εὔχει πέριον πέριον καὶ τὸν Φλοιόν χρησιμον πρόστε πάντας κίσεις (ποιεῖσι

nim, ut ponderosa expui haud quaquam celeriter nim difficile possunt: siccorum è diverso celeriter. Aér enim fer-egeruntur, vefactus conestim expuit. Rursus difficile levia, & quia ponde-
sicca secantur: evenit namque ut veluti fictili sectio rofa sunt.
inferatur. Quamobrem lignis perforandis aquam infundunt. Securi, torno, sculpturæque faciliora, quæ viridia: quippe cum † ferrum magis insidat, † tornus.
hæreatque, nec quicquam resiliat. "Securi quoque molliora, sculpturaque expeditius, leniusque fransili se-guntur. Quin & cornus validissima est. Reliquas curi percu-
ulmus viribus suis facile vincit. Qua de causa car-tiuntur, ac
sculptur. Humidissima fraxinus, † scissimaque: lectulos enim ce-dere apios ex his conficiunt. Ad summam, quibus quæque materies commoda, & quæ navibus, aedi-bus idonea (nam hujusmodi usus plurimus, sum-misque operibus adhibendus est) explicare tentabi-mus quantumque commoditatis singula fortiantur, pro viribus aperiemus. Abies, pinus, cedrus (ut summatim contingam) sunt aptissimæ navibus: triremes enim, atque longa navigia ex abiete, levitatis gratia faciunt. Rotunda vero ex pino, quoniam non putrefaciat. Nonnulli etiam triremes ex eadem condunt, quod abiete carent. Qui Syriam Phoenicemque incolunt, cedro utuntur, quia pino etiam e-
gent. Cypri picea. Hanc enim illa insula habet. Vi-deturque pino præstantior. Et cætera quidem ex his, Carinam vero triremibus quernam subjiciunt, ut cum in terram † attrahitur, resistere possit. Navi-
bus onerariis pineam, atque etiam quernam subjun-tur.
gunt, cum extrahendas aedificant: minoribus vero
"scissima deputata est. Atque in totum ex hac testu-
dinem condere assolent. † Nec pino, atque abieti † pino & a-
querus conglomerari valet. Altera enim spissa, al-beti quer-
ta rara: & altera similis, altera minus. Affectus cus æquè nō
autem similis ea esse oportet, quæ sociari, confia-
tur: altera
agglutina-
rique debeant, non contrarii; ut si ligno lapidem enim(pinus)
conjugere velis. Tornatus navibus rotundus ex spissa, rara
moro, fraxino, ulmo, platano: lentitiam enim altera(abies)
firmitatemque adesse oportet. Sed deterrimus, qui & altera
platano fuerit: celeriter enim putrefacit. "Sunt qui (pinus) simi-
lior, altera
triremibus vel ex picea levitatis causa tornandum (abies) mi-
statuunt firmamentum. Testudinem & auriculas ex nus similis:
fraxino, moro, ulmoque fabricant: valida enim similis vero
hæc esse oportet. Hæc fere navalis annotatur ma-natura esse
teries. Sed tectis commoda, copiosior est. Abies e-
oportet quæ
nim, pinus, cedrus, juniperus, utque in plenum refe-
ram, commoda unaquæque materies est, præterquam
debet.
si qua † firmissima penitus constet. Non enim quæ
que operi eidem accommodatur, quemadmodum triremibus
nec in navium fabrica. Reliqua materies artium pro-
priis redditur. Exempli gratia, vasis, ac instrumen-tis, & si quid aliud ejusmodi habeant. Sed ad pluri-
ma pene usum abies præstat. quippe quæ ad tabellas
etiam accommodari pictorias possit. Aedificiis ita-
que optima, quæ vetustissima, modo immunis cari-
& auriculas
fit. Operibus enim (ut ita dixerim) omnibus adi-
ficatoriis aptissima est. Sed navibus propter flexum
humidior capiatur neceſſe est. Nam ad conglutina-
tionem siccior aptior est. Navis enim compacta, ut
extra mare firmior est, ita in mare protracta, hu-
more inhibito, se undique protinus comprimit, at-
que rimis conjunctis omnibus continuat. Nisi peni-
tus exaruerit. Tunc enim gluten aut omnino asper-
natur, atit non æque recipit. Sed jam particulatim
materiem quæ commoda sit, videamus oportet. Abies
& pinus (ut proposuimus,) & domibus, & navibus,
& aliis plerisque commodissimæ sunt, sed plura abies
expedit. Piceæ usus quidem ad utrunque opus, & ma-xime ad navale, sed putrere celeriter incipit. † Ro-
bur tam navibus quam domibus commodum: nec
& in terra obrutum durat. Tilia foris navium
Quercus.
longarum